
UCHWAŁA NR XXV/194/2012 
RADY MIASTA ŚWINOUJ ŚCIE 

z dnia 31 maja 2012 r. 

 
w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 

Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy w Świnoujściu. 
 
 
 

     Na podstawie art. 42 ust. 1 i 4 w związku z art. 204 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r.                 
o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654, zmiany: Dz. U. Nr 149, poz. 887, Nr 174, 
poz. 1039, Nr 185, poz. 1092),  Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje:  
 
 
 § 1. Nadaje Statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Zakład 
Pielęgnacyjno - Opiekuńczy w Świnoujściu, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 § 2. Traci moc Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zakład 
Pielęgnacyjno - Opiekuńczy w Świnoujściu zatwierdzony Uchwałą Nr XIV/151/2007                  
Rady Miasta Świnoujścia z dnia 26  kwietnia 2007 r. w sprawie zatwierdzenia Statutu 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zakład Pielęgnacyjno - Opiekuńczy 
oraz zatwierdzenia Regulaminu działalności Rady Społecznej przy Samodzielnym 
Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Zakład Pielęgnacyjno - Opiekuńczy w 
Świnoujściu. 
 
 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
            
        Przewodniczący Rady Miasta 
          

Paweł Sujka  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

 Z dniem 1 lipca 2011 roku weszła w życie ustawa o działalności leczniczej. Zgodnie 

z postanowieniem art. 204 wspomnianej ustawy publiczne zakłady opieki zdrowotnej, 

działające na podstawie dotychczasowych przepisów, w tym ustawy o zakładach opieki 

zdrowotnej stają się z dniem wejścia w życie ustawy o działalności leczniczej podmiotami 

niebędącymi przedsiębiorcami. Jednocześnie w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie 

niniejszej ustawy kierownicy tych podmiotów są zobowiązani nie tylko do dostosowania 

działalności podmiotu do obowiązujących przepisów, ale także do dostosowania do przepisów 

niniejszej ustawy statutu i regulaminu organizacyjnego. 

 Nadawanie statutu podmiotom leczniczym należy do kompetencji podmiotu tworzącego. 

Dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zakład Pielęgnacyjno-

Opiekuńczy ww. kompetencja przysługuje Radzie Miasta Świnoujście. 

W związku z powyższym proponuje się podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu, 

który dostosowuje działalność SP ZOZ Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy do obowiązujących 

przepisów prawa.  

 


